



ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫҢ ЧАЗАА
ДОКТААЛ

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20 марта 2018 г. № 107

г. КЫЗЫЛ

**О внесении изменений в некоторые постановления
Правительства Республики Тыва в сфере финансов**

Правительство Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в государственную программу Республики Тыва «Повышение эффективности управления общественными финансами Республики Тыва на 2015-2017 годы», утвержденную постановлением Правительства Республики Тыва от 31 октября 2014 г. № 513, следующие изменения:

1) в позиции «Объемы бюджетных ассигнований Программы» паспорта Программы цифры «11448419,3» заменить цифрами «5434277,4», цифры «2664945,0» заменить цифрами «1681659,1», цифры «6540078,3» заменить цифрами «1826930,3», цифры «2243396,0» заменить цифрами «1925688,0»;

2) в разделе V цифры «11448419,3» заменить цифрами «5434277,4», цифры «2664945,0» заменить цифрами «1681659,1», цифры «6540078,3» заменить цифрами «1826930,3», цифры «2243396,0» заменить цифрами «1925688,0»;

3) в подпрограмме «Поддержание устойчивого исполнения местных бюджетов»:

а) в позиции «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы» паспорта подпрограммы цифры «5112168,7» заменить цифрами «5140720,37», цифры «1834380,7» заменить цифрами «1862932,3»;

б) в разделе IV цифры «5112168,7» заменить цифрами «5140720,3», цифры «1834380,7» заменить цифрами «1862932,3», цифры «221352,3» заменить цифрами «249903,9»;

4) в подпрограмме «Управление государственным и муниципальным долгом»:

а) в позиции «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы» паспорта подпрограммы:

цифры «6333250,6» заменить цифрами «290557,1», цифры «1042757,8» заменить цифрами «59471,9», цифры «4482977,5» заменить цифрами «169829,5», цифры «407515,3» заменить цифрами «61255,7»;

слова «Объем финансирования подпрограммы указан с учетом средств на погашение кредитов, указанных в источниках внутреннего финансирования дефицита республиканского бюджета» исключить;

б) в разделе IV:

цифры «6333250,6» заменить цифрами «290557,1», цифры «1042757,8» заменить цифрами «59471,9», цифры «4882977,5» заменить цифрами «169829,5», цифры «407515,3» заменить цифрами «61255,7»;

слова «с учетом средств на погашение кредитов, указанных в источниках внутреннего финансирования дефицита республиканского бюджета» исключить;

5) в позиции «8. Обеспечение сбалансированности бюджетов муниципальных образований» приложения № 1 к Программе цифры «221352,3» заменить цифрами «249903,9», цифры «998759,9» заменить цифрами «1027311,5»;

б) в позиции «3. Планирование бюджетных ассигнований на обслуживание и погашение основной суммы государственного долга в пределах, установленных Бюджетным кодексом Российской Федерации» приложения № 2 к Программе:

цифры «1042757,8» заменить цифрами «59471,9», цифры «4882977,5» заменить цифрами «169829,5», цифры «407515,3» заменить цифрами «61255,7», цифры «6333250,6» заменить цифрами «290557,1»;

слова «и погашение основной суммы» исключить;

7) в приложении № 6 к Программе:

а) в позиции «1. Подпрограмма 1 «Поддержание устойчивого исполнения местных бюджетов», в том числе:» цифры «5112168,7» заменить цифрами «5140720,3», цифры «1834380,7» заменить цифрами «1862932,3»;

б) в позиции «1.8. Обеспечение сбалансированности бюджетов муниципальных образований» цифры «998759,9» заменить цифрами «1027311,5», цифры «221352,3» заменить цифрами «249903,9»;

в) в позиции «2. Подпрограмма 2 «Управление государственным и муниципальным долгом», в том числе:» цифры «6333250,6» заменить цифрами «290577,1», цифры «1042757,8» заменить цифрами «59471,9», цифры «4882977,5» заменить цифрами «169829,5», цифры «407515,3» заменить цифрами «61255,7»;

г) в позиции «2.3. Планирование бюджетных ассигнований на обслуживание и погашение основной суммы государственного долга в пределах, установленных Бюджетным кодексом Российской Федерации»:

цифры «8770162,9» заменить цифрами «290577,1», цифры «1042757,8» заменить цифрами «59471,9», цифры «4882977,5» заменить цифрами «169829,5», цифры «407515,3» заменить цифрами «61255,7»;

слова «и погашение основной суммы» исключить;

д) в позиции «Всего по Программе» цифры «13913765» заменить цифрами «5434277,4», цифры «2664945» заменить цифрами «1681659,1», цифры «6540078,3» заменить цифрами «1826930,3», цифры «2243396» заменить цифрами «1925688,0».

2. Внести в государственную программу Республики Тыва «Повышение эффективности управления общественными финансами Республики Тыва на 2018-2020 годы», утвержденную постановлением Правительства Республики Тыва от 31 октября 2017 г. № 487, следующие изменения:

1) в позиции «Объемы бюджетных ассигнований Программы» паспорта Программы цифры «5930232,3» заменить цифрами «6015085,7», цифры «2012930,5» заменить цифрами «2097783,9»;

2) в разделе IV цифры «5930232,3» заменить цифрами «6015085,7», цифры «2012930,5» заменить цифрами «2097783,9»;

3) в подпрограмме «Повышение устойчивости исполнения местных бюджетов в Республике Тыва»:

а) в позиции «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы» паспорта подпрограммы цифры «5588442,9» заменить цифрами «5727620,5», цифры «1862814,3» заменить цифрами «2001991,9»;

б) в разделе IV цифры «5588442,9» заменить цифрами «5727620,5», цифры «1862814,3» заменить цифрами «2001991,9», цифры «1502317,4» заменить цифрами «1704979,7», цифры «249785,9» заменить цифрами «188745,3», цифры «110711» заменить цифрами «108266,9»;

4) в подпрограмме «Управление государственным долгом Республики Тыва»:

а) в позиции «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы» паспорта подпрограммы цифры «337289,4» заменить цифрами «282965,2», цифры «148616,2» заменить цифрами «94292,0»;

б) в разделе IV цифры «337289,4» заменить цифрами «282965,2», цифры «148616,2» заменить цифрами «94292,0»;

5) в приложении № 2 к Программе:

а) в позиции «1. Подпрограмма «Поддержание устойчивости исполнения местных бюджетов в Республике Тыва», в том числе:» цифры «5588442,9» заменить цифрами «5727620,5», цифры «1862814,3» заменить цифрами «2001991,9»;

б) в позиции «1.1. Формирование и распределение Регионального фонда финансовой поддержки муниципальных районов (городских округов)» цифры «4506952,2» заменить цифрами «4709614,5», цифры «1502317,4» заменить цифрами «1704979,7»;

в) в позиции «1.2. Формирование и распределение Регионального фонда финансовой поддержки поселений» цифры «332133» заменить цифрами «329688,9», цифры «110711» заменить цифрами «108266,9»;

г) в позиции «1.3. Обеспечение сбалансированности бюджетов муниципальных образований» цифры «749357,7» заменить цифрами «688317,1», цифры «249785,9» заменить цифрами «188745,3»;

д) в позиции «2. Подпрограмма «Управление государственным долгом Республики Тыва», в том числе:» цифры «337289,4» заменить цифрами «282965,2», цифры «148616,2» заменить цифрами «94292,0»;

е) в позиции «2.3. Планирование расходов на обслуживание государственного долга» цифры «337289,4» заменить цифрами «282965,2», цифры «148616,2» заменить цифрами «94292,0»;

ж) в позиции «Всего по Программе» цифры «5930232,3» заменить цифрами «6015085,3», цифры «2012930,5» заменить цифрами «2097783,9».

3. Перечень документов и материалов, необходимых для подготовки заключения о соответствии требованиям бюджетного законодательства Российской Федерации внесенного в представительный орган муниципального образования проекта местного бюджета на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период), утвержденный постановлением Правительства Республики Тыва от 15 февраля 2008 г. № 84, дополнить пунктом следующего содержания:

«12¹ Реестр источников доходов местного бюджета.».

4. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Республики Тыва в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Республики Тыва



Ш. Кара-оол